En són testimonis Garcia Romeu, Bernat de Cervera, Guillem de Montsoriu i Ramon de 
Gauter, batle de Cervera.

Notari, Ramon Gonçalbo, notari públic de les Coves de Vinromà.
Pergamí original.
ACA, Pergamins de Jaume II, núm. 916.

Idus Octobris anno Domini Mº CCº XCº VIIº, en presència de mi, notari, e dels testi-
monis dejús escrits, en lo casteyl de Cervera comparech Ferrando Lópeç, correu 
del senynor rey, davant lo religiós frare Bernat de Pontils, tinent loch de comana-
dor en lo casteyl de Cervera, e a él presentà e per mi, notari, liger féu una letra del 
seynor rey uberta, en paper escrita e segeyllada e·l dos ab lo segeyl del dit seynor 
rey, la tenor de la qual és aytal:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie et Murcie comesque Barchi-
none ac sancte romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, dilecto suo co-
mendatori Cervarie Hospitalis Sancti Iohannis Iherosolimitani vel eius locumtenenti, salu-
tem et dileccionem. Ex parte comendatoris de Peniscola fuit expositum coram nobis quod cum 
nuper custodes ad gabellam salis Peniscole deputati pignorassent et cepissent infra terminos 
ipsius gabelle duos asinos et duos mulos aliquorum hominum habitancium infra terminos 
eiusdem gabelle deportantes aliud sal quam gabelle predicte, aliqui homines vestri abstulerunt 
eisdem custodibus bestias supradictas et sibi eas retinent violenter impedientes et perturbantes 
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dictos custodes uti offi cio custodie dicte salis prout debent et est actenus fi eri consuetum, prop-
ter quod pro parte dicti comendatoris Panischole fuit nobis humiliter suplicatum quod cum 
nos promiserimus fratribus Templi predictam gabellam eosdem facere, habere et tenere pacifi ce 
cum suis iuribus universis et super ipsa gabella et eius iuribus habendis et possidendis eosdem 
fratres ac eorum nuncios seu custodes dicti salis deffendere et iuvare, quod dignaremur dicto 
comendatori et aliis fratribus Templi super hoc de iuris remedio providere. Qua suplicacione 
benigne admissa, vos requirimus per presentes ac eciam vobis dicimus quatenus, visis presen-
tibus, predictas bestias pignoratas ut predicitur et ablatas dicto comendatori Penischole vel cuy 
voluerit loco sui restituatis et restitui faciatis, et deinde non permitatis impediri vel perturbari 
per homines vestros dictos custodes gabelle salis Penischole uti offi cio custodie dicti salis prout 
debent et est hactenus usitatum; alioquin contra homines predictos procederemus et procedi 
faceremus iusticia mediante.